

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเหล่าพัฒนา หมู่ที่ 17

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเหล่าพัฒนา หมู่ที่ 17 ต.นาโพธิ์ อ.เพ็ญ จ.อุดรธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

แบบเลขที่ 0

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 20-ก.พ.-68

ปริมาณงาน

ผิวจราจรลูกรังบดอัดแน่นกว้าง 4.00 ม. ยาว 30.00 ม. หน้าเฉลี่ย 0.25 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 120.00 ตร.ม.

งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 3-2.70x2.70 ยาว 6.00 ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	781,987.37	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	781,987.37	
	คิดเป็นราคากลาง	781,987.37	
	(เจ็ดแสนแปดหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยแปดสิบเจ็ดบาทสามสิบเจ็ดสตางค์)		

ระยะทางดำเนินการ 0.030 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 26,066,245.67 บาท

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 155/2568 ลงวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2568 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ



(นายบัณฑิต นิลกำเนิด)

หัวหน้าสำนักปลัด

ประธานกรรมการ

เห็นชอบ



(นายยุทธพร เจริญสุข)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์



(นายสุกษชัย ฝิดวิเศษ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

อนุมัติ



(นายอานวย อินทรธิดาช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์



(นางสาวกัญรัตน์ สิมมาหลวง)

นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเหล่าพัฒนา หมู่ที่ 17

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเหล่าพัฒนา หมู่ที่ 17 ต.นาโพธิ์ อ.เพ็ญ จ.อุดรธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

แบบเลขที่ 0

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 20-ก.พ.-68

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถมป่าและชุดคอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.		1.77		1.3642	2.41	
	1.2 งานดินถมคันทาง (ทางเบียง)	ลบ.ม.	81.23	75.23	6,110.93	1.3642	102.63	8,336.53
	1.3 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	212.80	132.70	28,238.56	1.3642	181.03	38,523.04
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางลูกรัง บดอัดแน่น หนา 25 ซม.	ลบ.ม.	32.81	160.69	5,272.24	1.3642	219.21	7,192.39
3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
4	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	4.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	4.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
5	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	5.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	5.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
6	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง	1.00	568,743.97	568,743.97	1.2799	727,935.41	727,935.41
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 3-2.70x2.70							
	ยาว 6.00 ม.							
รวมค่าก่อสร้าง								781,987.37

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

39,621.73

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

568,743.97

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2799